
Andrew Lopinot 
St. Clair County Treasurer 

 
Application by  

Illinois National Guard / U.S. Armed Forces Reserves or Active Duty 
For Property Tax Due Date Extension  

(Maximum 180 days after return) 

Illinois Public Act 94-312, (35 ILCS 200/21-15) effective July 25, 2005, states “If an Illinois resident who 
is a member of the Illinois National Guard or a reserve component of the armed forces of the United States 
and who has an ownership interest in property taxed under this Act is called to active duty for deployment 
outside the continental United States and is on active duty on the due date of any installment of taxes due 
under this Act, he or she shall not be deemed delinquent in the payment of the installment and no interest 
shall accrue or be charged as a penalty on the installment until 180 days after that member returns from 
active duty. To be deemed not delinquent in the payment of an installment of taxes and any interest on that 
installment, the reservist or guardsperson must make a reasonable effort to notify the county clerk and the 
county collector of his or her activation to active duty and must notify the county clerk and the county 
collector within 180 days after his or her deactivation and provide verification of the date of his or her 
deactivation. An installment of property taxes on the property of any reservist or guardsperson who fails to 
provide timely notice and verification of deactivation to the county clerk is subject to interest and penalties 
as delinquent taxes under this Code from the date of deactivation.” 

To apply for the Extension of Property Tax Due Date follow the instructions on the next page  and 
submit to 

Andrew Lopinot 
10 Public Square  
Belleville IL 62220 

E-mail:  treasurer@co.st-clair.il.us 

Web site: www.co.st-clair.il.us 

  

Instructions 

(a) Complete the form below. 

(b) Attach a copy of your orders or a letter from your commanding officer. 

(c) Submit to the St. Clair County Treasurer’s office. Contact information is above. 

The St. Clair County Treasurer and Ex-Officio County Collector will notify the St. Clair County Clerk on 
your behalf. 



Applicant information 

Last name____________________________ First name________________________M.I._____ 

Street address __________________________________________________________________ 

City _________________________ State _____ Zip __________ Phone ( ) _____________ 

Branch of military____________________________________ Status_____________________ 

Date of entry into military service _________________Serial number _____________________ 

Stationed at ____________________________________________________________________ 

Property information 

Permanent Index Number (PIN) ___________________________________________________ 

Street address __________________________________________________________________ 

City ______________________________ State _____ Zip ______________ 

Type of property: 

_____Residential _____Agricultural _____Commercial/Industrial 

Is the property owned and occupied by the applicant and/or dependents? _____Yes _____No 

Are taxes on the property currently being paid from an escrow account? _____Yes _____No 

Select one 

____ I wish to pay my taxes, without interest or penalties despite the due date, while I am on 

active duty. 

____ I wish to defer payment of my taxes, with no interest penalties, until no more than 180 days 

after I return from active duty. 

Declaration 

I hereby declare under penalty of perjury that, to the best of my knowledge and belief, that all of 

the foregoing information is true and correct and that all documents attached are authentic. 

 

Signature_________________________________________ Date _____________________ 

 


